П О С Т А Н О В Л Е Н И Е            ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2019 года № 1748                      «О подготовке населения, не занятого в производстве и сфере обслуживания, в учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций Петровского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», письмом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 27 февраля 2020 года № 11-7-604                   «О примерном порядке определения состава учебно-материальной базы», администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 26 августа 2019 года № 1748 «О подготовке населения, не занятого в производстве и сфере обслуживания, в учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций Петровского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «от 04 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
1.2. Пункт 2 раздела IV «Организация работы УКП ГОЧС» Положения об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций Петровского городского округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:
«2. Учебно-материальная база УКП ГОЧС комплектуется в соответствии с Примерным порядком определения состава учебно-материальной базы в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, содержащимся в письме Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 27 февраля 2020 года          № 11-7-604, и состоит из технических средств обучения, стендов, учебных наглядных пособий, учебно-методической литературы, медицинского имущества, средств индивидуальной защиты и других средств обеспечения учебного процесса.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского

городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко